Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail vereadorcr|31itmíggmãmmnmpplâ DF— MIADWWA

INDICAÇÃO Nº2/2020 — Prol, :

Excelentissimo Senhor; | EM -2 oBs)z '-JS'ÍSS

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro &ÓOA«UUF | ——

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. NA ESCSOTITIAR

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE A SECRETARIA DE SAÚDE DIVULGUE OS DADOS DE PESSOAS

CONTAMINADAS POR COVID-19 POR BAIRROS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é necessário uma transparência maior

nesse período de pandemia, onde as pessoas necessitam ficar em isolamento social e

desejam ser informadas sobre a situação da saúde pública da cidade, Acreditamos que

quanto mais a população estiver informada sobre a situação da cidade, maior será a

conscientização dos mesmos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 20 de maio de 2020.

*

Atenciosamente,

SE
E E S

& EAAAATAa v.——.__'“ª-—aix'*—.)

Cristiano Silva Vilas Boas
Vereador

CÁMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

—29 /05 /802O